
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 4 / 2023 17. 04. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Ing. Tomáš Král, Pavel Děreš, Jan Opálka, Vlastimil Pavlík,
Ing. Petr Smítal, Mojmír Lukovský

Omluveni: Mgr. Renata Pospiechová, Jakub Jelínek, Mgr. Adam Lád, Ing. Petr Zamykal

Hosté: Zástupkyně Lunaparku Olomouc
Zástupce Městské policie Olomouc

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. Vystoupení hostů
2. Vyjádření k žádosti
3. Nemilanské slavnosti
4. Sběrová sobota
5. Provozní výdaje: příspěvek spolkům

Usnesení:
KMČ schvaluje program schůze. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Zástupkyně Lunaparku Olomouc
Zástupkyně Lunaparku Olomouc nabídla možnost v Nemilanech např. na víkend umístit sportovní atrakce. KMČ
nedisponuje dostatečně velkým pozemkem, proto byla odkázána do domluvu se zástupci FK Nemilany. Klub má
v pronájmu tréninkové fotbalové hřiště. 
V případě kladné domluvy dvou zmíněných stran by bylo možné naplánovat např. akci Nemilanské hody, jejíž
součástí by byla možnost využít atrakce. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Výměna (oprava) odpadkového koše v parku - Předáno
Žádost o vyjádření - V realizaci
Sečení trávy - Předáno
Oprava zdi - Předáno
Žádost o doplnění investic do DIP - Před uzavřením
Plán revitalizace parku - V realizaci
Priorita Nemilan v rámci DIP - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Pravidelné čištění ulice Bylinková - Předáno
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Zábor cyklostezky: vyřešení dané situace - Předáno
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Prořezání stromů - V realizaci



ZZápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Převod kulturního domu v Nemilanech na KMČ - V realizaci
Zápis č. 12/2022 ze dne 05. 12. 2022: Oprava kulturního domu v Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Náhradní výsadba v parku - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 16. 01. 2023: Osvětlení cesty z Nemilan k Hamryzu - Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Umístění laviček na cyklostezce kolem Hamrysu - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Údržba stromořadí od hřiště po hřižovatku s II/435 (Olomouc-Tovačov) - V
realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Uzavření cyklostezky
KMČ se shodla, že uzavření cyklostezky do Kožušan z důvodu opravy mostu je nešťastné, protože komunikace
je využívána mimo jiné dětmi, které navštěvují ZŠ v Nemilanech. 
V rámci požadavků budeme chtít prověřit možné nastavení průjezdnosti dané komunikace nebo zkrácení
uzavírky. 

5.2 Odstranění rozhlasu
P. Pavlík konstatoval, že starý rozhlas byl v Nemilanech odstraněn až k polovině dubna 2023. 

5.3 Sběrová sobota
Předseda KMČ Nemilany byl pověřen, abych zjistil možnosti realizace sběrové soboty, která by se konala v říjnu
2023. 

5.4 Ukliďme Česko - podzim
KMČ Nemilany se opět připojí k akci Ukliďme Česko, která se uskuteční 16. 9. 2023. 

5.5 Nemilanské slavnosti
V letošním roce se uskuteční Nemilanské slavnosti 16. 9. 2023. 

5.6 Členství v koordinační skupině výstavby
KMČ chce být účastníkem stavebního řízení v rámci připravované výstavby nové autobusové točny a
případných nemovitostí na tomtéž pozemku v Nemilanech. 

5.7 Příspěvky KMČ na akce spolků působících v Nemilanech
KMČ konstatuje, že spolky, které působí v Nemilanech, mohou dodatečně žádat o příspěvek na konání akcí pro
veřejnost. Žádost by měla být zaslána písemně na e-mail (kmc10@olomouoc.eu) a měla by obsahovat název
akce, předpokládaný počet účastníků z řad veřejnosti a uvedení, na co příspěvek žádá (odměny, zaplacení
kapely apod.). Termín pro zaslání žádostí je do 8. 5. 2023. 
KMČ všechny spolky vyzývá, aby plán konání akcí umístily do svých vývěsek a aby - pokud možno - se termíny
akcí v Nemilanech vzájemně nepřekrývaly. 

5.8 Projekt Nemilanský trojúhelník
KMČ se bude na příští schůzi zabývat tzv. Nemilanským trojjúhelníkem s tím, že bude rozhodovat, zda začít
jeho revitalizace na základě studie. 

5.9 Údržba stromořadí od hřiště po křižovatku s II/435 (Olomouc-Tovačov)
Ing. Smítal informoval přítomné členy KMČ o své schůzce s Ing. Steigerovou, s níž projednával údržbu výše
uvedeného stromořadí. 
Prozatím dojde k vyřezání větví, vykácení náletových stromů aj. prozatím nebude provedeno, protože není
jasné, kdo by tuto akci měl zaplatit. 

5.10 Pošta Partner
KMČ jednala o možnosti určitého zachování pošty v Nemilanech, a to formou služby Pošta Partner. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska k prodeji pozemků (spisová značka:
S-SMOL/005813/2023/OMAJ/Peň
KMČ obdržela žádost sdělení stanovsika k prodeji, případně pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví stat. města
Olomouce.
1) část parc. č. 399 zahrada o výměře 124 metrů čtverečních a část parc. č. 636/1 ostatní plocha o výměře 19
metrů čtverečních



2) část parc. č. 399 zahrada o výměrách 189 metrů čtverečních a 96 metrů čtverečních. 

Usnesení:
KMČ konstatuje, že souhlasí s prodejem předzahrádky. Dále upozorňujeme, že pod ostatními parcelami se
nachází zatrubnění Nemilanky. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Prověření uzavření cyklostezky do Kožušan

Žádáme o prověření možnosti zprůjezdnit cyklostezku z Nemilan do Kožušan, která je uzavřená z důvodu
opravy mostu. Nešla by délka uzavírky zkrátit, případně cestu zajistit tak, aby i přes opravu mostu mohla být
využívána?

2 Osazení dalšího odpadkového koše na autobusové zastávce v Nemilanech

Žádáme osazení druhého koše k autobusové zastávce v Nemilanech, a to z důvodu nedostatečné kapacity. 

3 Výměna/rekonstrukce/renovace přístřešku na ulici Povelská

Žádáme o výměnu, nebo renovaci, nebo rekonstrukci přístřešku, který se nachází v Nemilanech v ulici
Povelská.

4 Prodloužení začátku nočního klidu

Žádáme o výjimku z nočního klidu, a to v sobotu 16. 9. 2023 z důvodu konání Nemilanských slavností. Akce se
uskuteční v areálu TJ Sokol Nemilany. 
Prosíme o posunutí začátku nočního klidu na 24.00. 

5 Koordinace výstavby

KMČ chce být účastníkem stavebního řízení v rámci připravované výstavby nové autobusové točny a
případných nemovitostí na tomtéž pozemku v Nemilanech. 

8 Obecné informace

8.1 Květnová schůze
Příští schůze se uskuteční 15. 5. 2023. 

8.2 Poděkování
KMČ děkuje všem, kteří se zapojili do dubnové akce Ukliďme Nemilany. Sesbíráno bylo padesát pytlů.
Doufáme, že se v hojném počtu občané Nemilan zúčastní i podzimní akce. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2023

Datum schválení zápisu: 21. 04. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Ing. Tomáš Král


